
ď/Z/H

Smlouva O zajištění ozdravného pobytu žáků ZS

Ostrava-Poruba, Komenského 668. p.
0. V Lázeňském

domě Bezruč, Horské lázně Karlova Studánka S. p.

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a ra ku dle ustanovení § 1 746 adst. 2 a

§ 2326 a násL zákona čl 89/2012 Sbl. občanský zákoník (dále ta ke' jen „občanský

zákoník" nebo „NOZ”)

Článek l'l

Smluvní strany

Dodavalel: Horské lázně Karlova Studánka, státní
podnik

Sc sídlem: 793 24 Karlova Studánka 6

IČ: l44502l6

DIČ: (7214450216

Bankovní
spojení:

zapsán v obchodním rcj stříku vedeném K raj ským soudem v Ostravě, oddíl AXIV. vložka 48]

Oprávnění zástupci:

vc věcech smluvních: ředitel státního podniku

vc věcech
organizačních:

(dále jen ,.dodavate|")

2. Odhčralcl: Základní škola. Ostravu Porubav Komenského 668.

příspěvková organizace

se sídlem' Komenského 13/668, 708 00 Ostrava Poruba

IČ: 70984727

Bankovní spojeni:

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka (x 8

Oprávnění zástupci :

vc věcech smluvních'

vc věcech organizačních:

(dále jen ..odběratel")

dálc také společně jen jako „smluvní strany“

R



Článek

Před měl smlouvy

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout žákům odběratele a jejich pedagogickému

doprovodu (dále jen „ubytovaní“), ubylován í,
stravování m další služby v tomto rozsahu:

a) ubytování:

Lázeňská hudnva Bezruč

b) stravování:

Fnrmnu plné penze
/ den (u dělí navíc 2x svačinka/den)

C) další služby

inhalace v čase 9:00 lO-OO dny upřesněny ll příjmu

ncrdic walking, s fyzioterapeulem úterý m člvrlck nd 15.30 hnd.

Rozdělení na dvě
skupiny (1 žáků + pedagogický doprovod).

bazénový komplex v provozní
době

komplexu
Čas

upřesněn u příjmu

pronájem tělocvičny

Místem plnění je lázeňský komplex provozovaný dodavalelem v obcí Karlova Studánka.

Délka trvání
pobytu:

IS dní(14 nocí) Termín konání :

20. 3. 201 7
(příjezd 1 |:00) 3. 4. 20l7

(odjezd 10:00).

Počet łákú: 22. počet osnh pedagogického doprovodu 3.

(I pedagog nad 20 žáků. ubytování a procedury zdarmal

Knnkre'lní rn7sah služeb poskytovaných žákům' poskytovaných pedagogům nm základě te'tn

smlouvy je uveden v příloze č. „Kalkulace Fm žáka m pedagoga“, která je nedílnou součástí této

smlouvy.

Článek

Cena

Dle smluvních stran cena za shnra označene'ho ve vztahudohody zaj ištění předmětu plnění

k žákům odběratele činí:

a) Ubuováni l osoha/ lnoc :

Cena bez DPH:

DPH:

cena vč, DPH:

b) Stravování (_1 osnha -ža'k :

ccna bez DPH:

DPH:

Cena vč. DPH:

2



StravováníC) osoba-pedagog :

cena he7 DPH:

DPll:

DPH-Cena vč.

d) další služh v rozsahu Článku Il bod c nsnha Žák

cena hc7 DPH:

DPH:

cena vč. DPH:

e) další služby v rozsahu článku ll bod g) u nsnha pedagog :

cena bez DPH'

DPH:

cena vč, DPH:

n V ceně pobytu pro žáky není zahrnut lázeňský poplatek, tento Se pro tuto kategorií

neúčtuje.

e) Podrobný rozpis veškerých nákladů spojených s předmětem plnění ve vzíahu k Žákům,

v celkove'
výši

Kč věelně DPH. je uveden v příloze č

„Kalkulace na žáka“, která
jc

nedílnou součástí této
smlouvyr

2. Dle dohody smluvních stran cena wl zajištění shora označeného předměíu plnění ve vztahu

k pedagogickému doprovodu žáků činí Kč včetně DPH. V ceně pobytu pro

pedagogický doprovod je zahrnut lázeňský poplatek. Podrobný rozpis veškerých nákladů

spojených s předmětem plnění ve vztahu k pedagogickému doprovodu žáků
je uveden

v příloze č. 2 ..Kalkulace na pedagogy“. kteráje nedílnou součástí této smlouvy

3. Celková cena vč. DPH za předmět plnění. lj. Za žáky pedagogický doprovod, ve sj ednaném

rozsah u činí:

4. Sjednaná cena může být změněna pouze tehdy, pokud po podpisu této smlouvy a před

zdan íte lným plněním dojde kc 7měnč sazby DPH V takovém případě bude zachována Cena

včetně DPH a změněna bude cena bez DPH a Cena za DPH podle zákonných sazeb daně

Z přidané hodnoty platných v době zdanitelného plnění.

Článek IV

Platební podmínky

l. Odběralel uhradí dodavateli zálohu ve výši na základě zálohové faktury

vystavené dodavatelem Ncuhrázení zálohy nejpozději 10 dnů p řed zahájením

poskytování služeb dle této smlouvy je podstatným porušením smlouvy a zakládá právo

dodavatele odstoupit od této smlouvy.

3

a



2. Po poskytnutí
celého

předmětu plnění provede dodavatel závěrečné vyúčtování. Fakturu, ve

ktere dodavatel vyúčtuje poskytnuté služby a poskytnutou zálohu, musí dodavatel doručit

odběrateli osobně nebo prostřednictvím pošty
do 15 dnů od posledního dne trvání pobytu dle

této smlouvy,

3. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od doručení faktury
odběrateli. Dodavatel vystaví dvě

samostatne' za každé ze osob dle čl. III této dělí 2xfaktury jednu pobyl skupin smlouvy, tj,

pedagogického doprovodu,

4 Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy obsahoval také:

a) odkaz na lulo smlouvu odběratele a datum uzavření této smlouvy,

b) předměx plnění a jeho přesnou specifikaci,
včetně uvedení

počtu
osob a jednotkové ceny

uvedené v článku lIl této smlouvy.

q NebudHi faktura obsahovat náležitosti předepsané příslušnými právními předpisy a touto

smlouvou neho bude
chybně vyúčtována Cena. je odběratel oprávněn fakturu před uplynutím

lhůty splatnosti vrálil dodavateli k
provedení opravy s vyznačením

důvodu vrácení. Dodavatel

provede opravu vystavením nové fakturyr Vrácením vadne' faktury přestává běžet původní

lhůta splatnosti a celá lhůta splatnosti hčří opět ode dne doručení nově vyhotovene' fakturyr

ó. V
případě

nedodržení termínu splatnosti faktury je dodavatel oprávněn vyúčtovat odběrateli

úrok u prodlení ve výši 0,05% Z dlužné částky za každý den prodlení

7. Odhěratel uhradí fakturu bezhotovostně převodem nm účet dodavatele. 7.3 den
zaplacení se

považuje den, kdy byla příslušná částka připsána rm účet dodavatele

Xt Dodavatel here na vědomí, že ndhěratel:

sankce části ve DPH uvedenéa) bez jakekoliv pozastoví vyplacení úhrady výší vyúčtované

na daňovém dokladu v případě. že se dodavatel slane
po podpisu smlouvy nespolehlivým

plátcem. u (O
po

celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý plátce,

b) provede úhradu pozastavene' části DPll podle písm. a) přímo správci daně (finančnímu

úřadu)

i) Dodavatel dále bere na vědomí, že předmět smlouvy je financován z veřejných prostředků

se tímto:zavazuje

a) spolupůsobil při výkonu finanční kontroly podle š' Z písm. e) zák, č. 320/200] Sb„ o

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů

b) uložit účetní dokumentaci vztahující se k plnění této smlouvy po dobu l0 let od prvního

dne roku následujícího po dni podpisu předávacího protokolu

Článek V

Povinnosti dodavatele

l. Dodavatel je povinen odevzdat ubytovaným ubytovací prostor ve stavu způsobi le'm pro řádné

užívání :l zaj istít ubytovaným nerušený výkon jejich práv spojených s ubytováním.

2. Při jakýchkoliv nenadálých událostech, které by ovlivnily provozuschopnost ubytovacích

prostorů, popřípadě ohrozily ubytované, maj ících původ v jednání dodavatele, je dodavatel

povinen zajistit na vlastní náklady ubytovaným náhradní služby v rozsahu uvedeném v této

smlouva pokud se smluvní strany nedohodnou jinaki

4

*k



3. Dodavatel se zavazuje
dodržovat všechny platné hygienické předpisy při přípravě studených

a teplých pokrmů.

Článek VI

Povinnosti ubytovaných

l. Ubytovaní mají povinnost užívat prostor vyhrazený jim
k ubylován i, jakož společné

prostory ubytovacího
zařízení (ubytovací prostor) a využívat služby s ubytováním spojené

řádně. tj. pouze způsobem
dle pokynů g pravidel dodavatele a to tak, aby nedocházelo

i jakýmkoli škodám na zdraví Či majetku dodavatele či třetích osoh.

7 Ubytovaní nesmí bez souhlasu dodavatele v ubytovacím prostoru provádět jakékoli změny.

Článek VII

Ostatní ujednání

l. Osobní údaje ubytovaných budou použity pouze pro účely zaj ištění objednaných s lužeb v

souladu Sc 7zlkonem č, 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů E O změně některých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat
během

plnění předmětu smlouvy

nezbytnou součinnost a sdělovat si bezodkladně veškeré informace
potřebné pro

řádne'

zajištění předmětu plnění.

Článek VIII

Dobu platností smlouvy

l Tam smlouva je u7avřena na dobu určitou, přičemž její platnost
končí splněním závazků

ohou smluvních stran vyplývajících u této smlouvy

2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah uzavřený na základě te'to smlouvy lze ukončit

bud' dohodou smluvních stran. výpovědí
odběratele nebo odstoupením od smlouvy. Použití

ust. § 2331 občanského zákoníku se tímto vylučuje.

"4. Odstoupení od smlouvy je možné
pouze

v případě podstatného porušení povinností

smluvních povinností. Smluvní strany činí nespomým, že podstatným porušením se
pro tento

účel míní ze strany dodavatele nedodržení rozsahu služeb sjednaných v této smlouvě a ze

strany odběratele neuhrazení zálohy ve výši o v terminu sjednaném v této smlouvě.

Článek IX

Závěrečná ustanovení

Odpověd' na nabídku s pozměňovacím dodatkent nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3

občanského zákoníku) není přijata. pokud druha' smluvní strana tuto odpověd' výslovně

písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky lm uzavření smlouvy.

2. Postoupení této smlouvy jako celku je vyloučenc bez předchozího písemného souhlasu

druhe' smluvní
strany (včetně postoupení práv al povinností z této smlouvy prostřednictvím

cenného papíru). Kvitance za částečné plnění Zl vracení dlužních úpisů s účinky kvitance jsou

Smluvní strana nemůže bez souhlasu druhé smluvnívyloučeny. předchozího písemného

5



strany postoupit či jinak převést
!um smlouvu či svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy

či její části třetí osobě,

"4. Smluvní strany se dohodlyv že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace smluvních

stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

4 Pro případ. že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladú nahradit takove' ustanovení novým,

Případná neplatnost některého u ustanovení této smlouvy
nemá vel následek neplatnost

ostatních ustanovení.

S. Písemnosti se považují za doručené v případě, že kterákol iv Zc smluvních stran její

doručení odmítne či jinak znemožní.

6. Mčnit nebo doplňovat text této
smlouvy je

možné jen formou písemných vzestupně

číslovaných dodatků, které budou platnév jestliže budou řádně
potvrzeny 'u podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran. To neplatí pro údaje obsažené v čl. l této smlouvy, u

kterých při jejich
změně postačí oznámení způsobem upraveným v odst. 7, tohoto článku

Písemná forma nrusí zachována rovněž v od
smlouvy. být případě odstoupení sm louvyl

Smluvní od ustanovení 5X2 odst. 2 že mohou namítnout
strany odchylně § sjednávají.

neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy v případě,
že již bylo

plnčno, Smluvní strany se dále odchylně od ustanovení občanského zákoníku, která obecně

uzavření že dodatek uzavřenupravují smlouvy, dohodly, je výlučně tehdy. byl-li písemný

návrh dodatku podepsaný u předložený jednou smluvní Stranou podepsán druhou smluvní

stranou ve znění předloženého návrhu bez jakýchkoli změn, výhrad apod. m doručen

navrhující
smluvní straně, 7.a přijetí návrhu dodatku se nebude

považovat případ. kdy

smluvní strana. které byl návrh adresován, se fakticky zachová podle na'vrhu dodatku. tj.

např poskytne-li neho přijme-li plnění, aniž by zároveň návrh dodatku podepsala,

7, Smluvní strany se zavazují. že zástupci smluvních stran, podepisujících tuto smlouvu,

písemně oznámí be7 prodlení druhé smluvní straně změny svých identifikačních údajů, el to

včetně změny bankovního spojení. Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany

podepisujícího tuto smlouvu doloží smluvní strana dokladem o volbě nebo jmenování. V

písemném n7m'rmení smluvní Strana vždy uvede milan lm tuto smlouvu a datum účinnosti

oznamovane změny,

X Smluvní strany společně prohlašují. že touto smlouvou upravují komplexně a úplně svá

vzájemná práva a povinnosti, Pro výklad této smlouvy, resp. pro
stanovení práv a povinností

smluvních stran týkajících sc te'to smlouvy proto smluvní strany vylučují použití (i)

jakýchkoli dokumentů výslovně neuvedených v této smlouvě (včetně korespondence

smluvních stran předcházející uzavření této smlouvy), (ii) oborových či jiných zvyklostí či

(iii) případné předchozí praxe
smluvních stran. Smluvní strany tuto smlouvu rovněž dříve

neuzavřely v jině než písemné formě, žádná ze stran proto není oprávněna jeji obsah

písemně potvrdit ve smyslu łl účinky dle § |757 NOZ„

9. Smluvní Sc dále že 577 NOZ se Určenístrany dohodly, § nepoužije. množstevního.

časového. ú7emního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní

dohodou smluvních stran E soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat,

lt), Dle § 1765 N07. na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností, Před

uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonom ickou faktickou situaci o

jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu,

6



l Smluvní strany společně prohlašují, že jsou podnikateli, ustanovení o Hchvě (§ l 796 NOZ) a

neúměmém zkrácení (§§ 1793 až 1795 NOZ) er-I proto nepoužijí.

12. Smluvní strany prohlašují, že si navzájem sdělily veškeré okolností požadované dle § 1728

odst. 2 NOZ.

13. Jakákoli smluvní
pokuta

mezi smluvními stranami musí být sjednána pouze písemně, a [O

výlučně v podobě listiny podepsané (nikoli elektronicky) oběma smluvními stranami.

14 Splatnost odměny dodavatele je sjednána touto smlouvou, ustanovení § 1963 odst. N07 se

proto nepoužije.

15. Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení

občanského zákoníku 11 předpisů s nim
souvisejících ve znění pozdějších předpisů.

| n Tato smlouva je v yhotovena ve třech stej nopisech podepsaných oprávněnými zástupci

snrluvníeh stran. přičemž odhěratel obdrží dvě vyhotovení kl dodavatel jedno vyhotovení.

17, V souladu L1 § 4 odst, NOZ, kdy se má za to, že každá
svéprávná

osoba má rozum

člověka s běžnou a a že [O od níprůměrného schopnost užívat jej péčí opatmostí každý

m úže v právním styku dúvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy o

neshledávají jej rozpomým, což stvrzují svým podpisem. Smlouva byla uzavřena na základě

jejích pravé a svobodné vůle po pečlive' úvaze obou smluvních stran.

18. Smluvní
strany výslovně

souhlasí s uveřejněním
celého textu této smlouvy. o to včetně všech

případnýc h dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/20 1 S Sb.,

zákon 0 registru smluv, je-lí povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem,

s výjimkou ceny
Za poskytnutí služeb. která je obchodním taj em stv ím dodavatele, a je tedy

vyloučena u uveřejnění dle § 5 odst. 6 zákona č. 340/2015 Sb. Registr smluv jc trvale

přístupný a obsahuje údaje zejména 0 smluvních stranách. předmětu smlouvy. Číselném

označení smlouvy a 0 datu podpisu sm Iouvy,

Přílohy:

č. Kalkulace na žáka a pedagoga

v Ostravě dne: 4; 15:71 v Karlově Studánce dne:
2U, „UI/L

za odběratc le: za

MlJDr,

ředitelka školy ředitel podniku

Základní nsltaVl-V škola, u'uba,u

Ostrava-I'm' Komenského čšä,

vpłi-păvkmá org-ruzne:

7


